АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2018 года № 56

с.Яренск

Об утверждении стоимости услуг по погребению,
оказываемых МУП «Ленское ПАП»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от  07.09.2012 № 148 «Об утверждении Положения «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район»,  руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с  гарантированным  перечнем услуг  по погребению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг по погребению согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.03.2017 № 185-н, от 30.03.2017 № 229-н.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании - газете «Маяк» и разместить на  Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию Кочанова Н.Н.

И.о.Главы
МО «Ленский муниципальный район»
                                Д.В.Усов

Приложение № 1
к постановлению Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 26 января 2018 года № 56
Стоимость

услуг по гарантированному перечню услуг, оказываемых

МУП «Ленское ПАП»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	206,0

	2.
	Изготовление деревянного гроба (с обивкой тканью) и креста
	2509,0

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (10 мин.)
	173,0

	4.
	Погребение
	3953,57

	5.
	Итого
	6841,57

Приложение № 2

к постановлению Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 26 января 2018 года № 56
Стоимость

услуг по погребению, оказываемых МУП «Ленское ПАП»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость , руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	206,0

	2.
	Очистка отведенного места  для погребения в летний период, снятие и вынос первого слоя (дерна)
	1892,0

	3.
	Очистка отведенного места для погребения в зимний период (очистка снега, долбление промерзшего слоя)
	4286,0

	4.
	Занесение гроба в катафалк
	935,0

	5.
	Вынос гроба из катафалка и перенос по кладбищу
	2205,0

	6.
	Погребение
	3953,57

	7.
	Изготовление деревянного гроба (с обивкой хлопчатобумажной тканью)
	2185

	8.
	Изготовление деревянного креста
	324

	9.
	Перевозка тела умершего с участниками похорон (до 7 км)
	1276,0

	10.
	Перевозка тела умершего с ожиданием и подвоз участников похорон обратно (до 7 км)
	1993,0

Примечание: неучтенные виды услуг (спиливание дерева в оградке, корчевание, снятие и установка ограды, столика, скамейки, перевозка тела умершего свыше 7 км.  и т.д.) оплачиваются дополнительно.